
                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

1 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 

Zápis č. 19 
ze zasedání Výboru ČBF oblast Střední Morava 

ze dne 22. srpna 2024 v Olomouci 
 
 

Přítomni: Remenec, Hůlka, Fašánek , Sládek  – výbor, Miketa, Kapaňa – DOK, Rozsíval – sekretář 
Omluveni:  Schmid, – výbor, Nachtmann   – DOK 

 

Program:       
                                                                                                                         

Program: 
1. Kontrola zápisu z Valné hromady oblasti Střední Morava ze dne 16. května 2024 
2. Mistrovské soutěže 2024/2025 
3. Schválení Rozpisu mistrovských soutěží sezóny 2024/2025 
4. U 11 obdrží 1 míč GALA velikosti č.5 
5. Seminář rozhodčích ČABR – StM 
6. Různé 
7. Pokyn ČBF Oficiální soutěže oblastních STK 
8. Příští výbor – čtvrtek 19. září 2024 

                
 

1. K zápisu z Valné hromady podal připomínku pan Macháček ohledně bodu 6, odst e, výbor se shodl, 
že pouze doporučuje, z usnesení zápisu splněny body 6 a, c, ostatní trvá 

 

2. Mistrovské soutěže oblasti StM 2024/2025 
Předseda HK seznámil výbor: 

 Z pověření STK – ČBF byla oblast pověřena řízením NRL U 15 a U 17 hochů 
 do mistrovské soutěže U 11 hochů se po rozlosování přihlásilo družstvo BK Jeseník, které v době 

uzávěrky přihlášek nemělo dostatečný počet dětí a stav se podařilo naplnit na prázdninovém 
soustředění klubu, vzhledem k 8 stávajícím klubům byly všechny požádány o vyslovení souhlasu 
se startem, Jeseník bude hrát svá utkání v termínech U 12 

 předložil Rozpis mistrovských soutěží sezóny 2024/25: 
· seznámil se systémem a zejména změnami 
· změna delegačního referenta 
· zápisy o utkání – bod 2.3.2 V sezóně 2024/2025 platí pro všechny kluby a jejich družstva 

povinnost používat v soutěžích řízených oblastí ČBF StM pouze elektronický – online zápis 
In Game App NBN 23 včetně postihů za neplnění. 

· Soupisky, každé družstvo musí být schopné předložit soupisku pro kontrolu v tištěné 
podobě nebo v mobilním zařízení ve formátu .pdf, pro případ výjimečných situací, zejména, 
kdy domácí poruší čl. 2.3.2 povinnost používat elektronický zápis. Doporučujeme mít u 
sebe tištěnou potvrzenou soupisku – rozhodčí musí zapsat kód. Hráči, kteří nebudou 
v systému, nelze dopsat, proto je potřeba udržovat aktuální data v informačním systému 

· Úprava sazby za TCH a DCH 
· Úprava odměny za řízení utkání muži a minižactvo 
· Zadání a schvalování soupisek čl. 2.1 
· nesouhlas/nedohoda soupeřů o odložení utkání 2.7.3 

 doporučené změny budou zapracovány do Rozpisu 
 Připomenutí klubům – Poplatek se neplatí při předehrání utkání před stanoveným termínem 

 
 
 



                               

  Zapsal: Jaroslav Rozsíval 

2 
Organizační jednotka České basketbalové federace z.s. 

ČBF – Oblast Střední Morava 
Bořivojova 235/1, 779 00 Olomouc 

IČ 22709720 
telefon: +420 776 082 256 

                                                                E-mail: basketbal.olomoucky.kraj@seznam.cz 

 
 

3. Výbor schválil Rozpis mistrovských soutěží sezóny 2024/25, řízené oblastí Střední Morava a uložil 
umístit na stránky oblasti nejpozději do 25.8.2024 – odpovídá předseda HK 
 

4. Výbor rozhodl, každé družstvo v mistrovské soutěži U 11 obdrží 1 míč GALA velikosti č.5 
 

5. Seminář rozhodčích ČABR – StM se uskuteční ve čtvrtek 5. září 2024 od 16.30, místo bude 
upřesněno. Za výbor oblasti se zúčastní předseda E. Remenec a dle pracovních možností O. Sládek 

 
6. Schůzka oblastí ČBF se uskuteční v úterý 17. září 2024 od 13.00 hod., buď přímo na sekretariátě ČBF 

nebo on – line 
 

7. Příloha zápisu – Pokyn ČBF Oficiální soutěže oblastních STK 
 
 
Příští výbor – čtvrtek 19. září 2024 od 16.00 v Olomouci 



 

 

 

Vážení zástupci oblastních STK, 

dovoluji si Vás informovat, že v návaznosti na nově zavedené kontrolní mechanizmy Národní 

sportovní agentury spojené s dotačním titulem Můj klub Vás žádám, aby všechny soutěže a 

turnaje (včetně U8, U9 a U10) vypsané a organizované ve vaší oblasti, byly od nadcházející 

sezóny 2024/2025 oficiálně navedené a řádně vedené v informačním systému Leris.  

Motivací tohoto požadavku je splnění podmínek pro oficiální soutěže dle vymezení pojmů 

v rámci výzvy Můj klub. Pro splnění těchto podmínek je také potřeba, aby každá Vámi 

organizovaná soutěž byla uvedena v rozpisu soutěží oblastní STK, měla svou oficiální 

termínovou listinu zveřejněnou na webových stránkách oblasti a všechny soupisky 

účastněných družstev byly oficiálně vedeny a potvrzovány přes systém Leris, tak jak je tomu 

v soutěžích STK ČBF.  

V neposlední řadě je nutné, aby každé jedno utkání soutěže nebo turnaje mělo svůj oficiální 

zápis o utkání v papírové nebo elektronické podobě (NBN23), který bude nahrán spolu 

s výsledkem a soupiskami (statistiky nejsou povinné), do systému Leris.  

Děkuji mnohokrát za pochopení a spolupráci při organizaci soutěží ČBF pro sezónu 

2024/2025.  

V případě jakýchkoliv dotazů jsem Vám k dispozici. 

 

S poděkováním, 

 

Martin Jakeš 

předseda STK ČBF 

 

 


